TERMO ADITIVO Nº 027/2023 AO CONTRATO Nº 006/2023

1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO
CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE
GOIÁS E A EMPRESA FLEXIBASE
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS, pessoa jurídica de direito público interno, no
exercício de sua autonomia administrativa (art. 134, §2º da CRFB/88, e art. 120, §3º da
Constituição Estadual), inscrita no CNPJ sob o nº 13.635.973/0001-49, com sede na Alameda
Coronel Joaquim de Bastos, nº 282, Qd. 217, Lt 19 – Setor Marista, CEP 74175-150, Goiânia-GO,
ora representada pelo seu Defensor Público-Geral, Dr. TIAGO GREGÓRIO FERNANDES,
nomeado por Decreto, publicado no Suplemento do Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.913
do dia 04/11/2022, inscrito no CPF/MF sob o nº 935.982.621-91, residente e domiciliado nesta
Capital, doravante denominada CONTRATANTE; e de outro lado a empresa FLEXIBASE
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 04.869.711/0001-58, com sede no Polo Empresarial Goiás Etapa VIII, S/N
Quadra 10 Lote 19-24, Aparecida de Goiânia – GO, CEP: 74.985-174, neste ato representada por
João Francisco Mendes, inscrito no CPF sob o nº 046.195.278-58, doravante denominada
CONTRATADA, conforme consta do Processo nº 202310892001833, tendo como objeto a
aquisição de mobiliário, e em observância às disposições da Lei nº 8.666/1993, da Lei
nº 10.520/2002, e outras leis aplicáveis à espécie, decorrente do Pregão nº 019/2022 -
UNITINS/TO, celebram o 1º TERMO ADITIVO de acréscimo ao Contrato nº 006/2023, tendo entre
si justo e acordado, ao final assinado, mediante as seguintes cláusulas e condições:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto do presente termo aditivo o acréscimo de 24,78% ao
Contrato nº 006/2023.

Alameda Coronel Joaquim de Bastos, nº 282, Qd. 217, Lote 19, Setor Marista, CEP: 74175-150, Goiânia-GO.